

Cambi in euro

1,4640	dollari	-0,006
154,1300	yen	-1,780
0,7947	sterline	+0,003
1,5879	fra. sv.	-0,006
7,4609	cor. danese	+0,001
24,4360	cor. ceca	+0,022
15,6466	cor. estone	+0,000
8,2680	cor. norvegese	-0,003
9,6870	cor. svedese	+0,004
1,7664	dol. australiano	+0,017
1,5148	dol. canadese	-0,006
2,1354	dol. neozelandese	-0,002
240,6500	fior. ungherese	-0,100
3,3645	zloty pol.	+0,025

Bot

Bot a 3 mesi	99,51	3,50
Bot a 6 mesi	98,20	3,53
Bot a 12 mesi	96,22	3,54

Borsa

Male cementi e lusso

Chiusura di seduta in calo, ma sopra i minimi, per la Borsa valori, che ha accusato l'inaspettato stop al piano di aiuti del governo Usa. L'indice Mibtel ha segnato un calo dell'1,50% a 20.598 punti, l'S&P/Mib ha ceduto l'1,52%, l'All Stars ha perso l'1,06%. Scambi a 3,4 miliardi di euro. Telecom ha chiuso la seduta con un rialzo del 2,09%, mentre Fiat ha ceduto il 3,48% scontando la debolezza del settore dopo che Merrill Lynch ha abbassato i target price di

alcuni titoli. Tra gli industriali hanno perso molto i cementi (Buzzi -4,92%, Italcementi -4,29%). In calo i titoli del lusso, con Luxottica -4,02%, tra i media ancora in difficoltà L'Espresso (-4,44%). Debole il settore bancario, con Unicredit la più bersagliata (-3,18%), Intesa in controtendenza (+0,35%). Tra gli assicurativi Generali è salita dello 0,13%. Ribasso per gli energetici, con Eni -1,48%, Enel -1,07%, Saipem -3,02%, Tenaris -3,23%, positiva Edison (+2,37%). Sul resto del listino spunto di Gemina (+6,01%).

Enel Stocaggi

Entra Fondi Italiani
Enel Trade e F2i (Fondi Italiani per infrastrutture) hanno sottoscritto un accordo per lo sviluppo di progetti di stoccaggio di gas naturale in Italia. In base all'accordo, la società ha ceduto a F2i il 49% di Enel Stocaggi, costituita da Enel Trade il 19 settembre 2008, con un corrispettivo di 6,2 milioni di euro. Enel Stocaggi, stabilisce l'accordo, continuerà l'iter tecnico-amministrativo avviato da Enel Trade, assegnataria del progetto di

conversione a stoccaggio del campo di gas naturale di Romanengo, in provincia di Cremona, che entrerà in servizio nel 2012. La concessione relativa al campo di Romanengo, specifica la nota, verrà conferita a Enel Stocaggi dopo l'ottenimento del parere favorevole di via rilasciata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare. La concessione di stoccaggio avrà durata ventennale e sarà prorogabile per due periodi di dieci anni ciascuno.

Ferrovie

Intesa con la Siria

Potenziamento e ammodernamento dell'infrastruttura ferroviaria siriana esistente, sviluppo della capacità di traffico della linea Aleppo-Damasco e miglioramento degli standard di sicurezza e comfort del sistema siriano dei trasporti su ferro: questi i punti salienti del protocollo d'intesa siglato ieri a Damasco dal vice ministro dei Trasporti, dalle Ferrovie siriane, dall'ambasciatore italiano Achille Amerio e da Italferr del

Gruppo Fs. Lo comunicano le Ferrovie dello Stato in una nota ufficiale. L'accordo prevede che dal mese di ottobre i tecnici della Società delle ferrovie svolgeranno uno studio di fattibilità sul potenziamento infrastrutturale e tecnologico della linea Aleppo-Damasco, principale asse siriano. Lo studio di fattibilità sarà finanziato nell'ambito del piano di cooperazione fra Italferr, il Ministero dei Trasporti della Siria e le Ferrovie siriane, e terminerà nel primo trimestre del 2009.

In sintesi

Max Mara chiude il bilancio 2007 con un utile netto pari a 94 milioni, in crescita dagli 83,1 milioni del 2006. È quanto emerge dal bilancio consolidato. Il 2008 è definito difficile e, come indica il presidente Ignazio Maramotti, sarà difficile raggiungere i risultati del 2007. Sul fronte delle cassaforti di famiglia, Cofimar chiude il 2007 con profitti netti per 23,75 milioni contro 16,12 del 2006.

Il cda della Banca Popolare di Bari ha approvato la prima semestrale 2008 che si è chiusa con un utile netto di 10,5 milioni di euro, a fronte degli 8,1 milioni di euro del corrispondente periodo dell'anno precedente. I crediti verso clientela, pari a 3,95 miliardi di euro, hanno registrato un incremento del 33% rispetto al primo semestre dello scorso anno. La raccolta diretta si è attestata a 4,42 miliardi di euro, in crescita del 21% rispetto al 30 giugno 2007, mentre la raccolta indiretta è stata pari a 4,43 miliardi (+ 15%).

La società Dmt (Digital Multimedia Technologies) ha deciso di non proseguire nell'operazione denominata «progetto Eiffel», consistente nell'acquisizione delle torri per tele denutate dalle società Wind e H3G. Dmt è leader italiano e europeo nel mercato degli apparati dei sistemi e dei servizi per la distribuzione del segnale televisivo terrestre sia analogico che digitale.

Confservizi Lombardiana, per conto di alcune aziende ad esso associate tra cui A2A, ed i vertici delle associazioni dei consumatori lombarde, hanno firmato l'accordo sul «regolamento per la sperimentazione della procedura di conciliazione delle controversie» in attuazione del protocollo d'intesa tra Confservizi nazionale e associazioni nazionali dei consumatori.

Digital Bros ha chiuso l'esercizio al 30 giugno 2008 con ricavi a 178,8 milioni (+33,5%), un ebit a 11,6 milioni (+24,1%) e un utile invariato a 3,748 milioni (3,80 l'anno precedente). La società ha proposto la distribuzione di un dividendo di 8 centesimi per azione e ha comunicato la firma dell'accordo con Cooking Mama per i diritti e la pubblicazione in Europa di «Gardening Mama». Il titolo genererà ricavi per 4 milioni.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/08 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
ASA	3509	1,81	1,80	-1,96	-41,44	6259	1,78	3,12	0,0970	5676,82
Aces	19870	10,26	10,20	-4,16	-27,73	867	10,26	14,43	0,6200	2185,45
Accipio-Aps	9871	5,10	5,09	0,36	-22,86	6	4,73	6,98	0,3000	280,28
Acotel	133893	88,15	70,18	-1,17	-16,87	26	53,11	88,78	0,4000	288,36
Acq. Potab.	3491	1,80	1,79	-2,72	-47,45	39	1,80	3,43	0,1000	64,91
Acum	2430	1,25	1,26	-	-31,53	3	1,22	1,85	0,0550	58,82
Acropolis	9821	4,97	5,12	4,51	-25,92	106	4,76	7,84	0,1500	336,30
Andes	1360	0,70	0,70	-1,98	-79,42	1240	0,70	3,41	0,2500	71,47
Asife	2331	1,20	1,22	-0,98	-54,26	51	1,20	2,63	0,0200	129,26
Asem To	3003	1,55	1,56	-0,70	-39,56	601	1,45	2,59	0,0850	1143,93
Asepp. Firenze	34833	17,99	17,99	-	-0,22	0	15,03	18,09	0,1800	162,54
Alcom	1178	0,61	0,60	-4,36	-71,42	535	0,59	2,13	-	68,29
Alferion	1098	0,57	0,57	-2,83	-19,38	380	0,55	0,76	0,0050	226,98
Allitalia	862	0,45	0,45	-	-43,72	0	0,23	0,79	0,0413	617,08
Allianca	12880	6,65	6,70	-0,37	-24,44	1648	5,92	8,80	0,5000	5631,67
Amplifon	4198	2,17	2,12	-4,45	-37,88	519	1,49	3,57	0,0400	430,17
Anima	2765	1,43	1,43	-	-33,89	157	1,04	2,16	0,1400	149,94
Ansaldato Sts	18755	9,69	9,63	-1,37	-11,98	197	7,17	10,94	0,2000	968,60
Arna	99	0,05	0,05	-1,90	-60,23	492	0,04	0,15	0,0413	41,36
Ascoplave	2788	1,44	1,45	-2,62	-14,54	78	1,36	1,82	0,0600	337,55
Astaldi	9401	4,86	4,85	-2,22	-5,82	84	4,02	6,11	0,1000	477,85
Astian	29023	14,99	15,03	-1,63	-41,56	1978	14,99	25,65	0,7000	8569,38
Auto To-Mi	16044	8,29	8,27	-2,29	-44,70	126	8,25	14,99	0,4000	729,17
Autogrill	15651	8,08	8,14	-1,43	-29,60	970	7,04	11,57	0,3000	2056,32
Azimut H.	10179	5,26	5,26	-5,31	-40,86	1556	4,85	8,89	0,1500	750,75
B										
B. Bilbao Vtz.	22236	11,48	11,55	4,84	-31,76	0	10,25	16,83	-	-
B. Carige	4663	2,41	2,45	1,32	-26,87	2039	2,02	3,29	0,0800	3888,23
B. Carige risp	4655	2,40	2,41	-0,98	-25,29	1	2,25	3,25	0,1000	421,34
B. Desio	9424	4,87	4,86	-0,82	-31,55	38	4,82	7,11	0,1050	569,44
B. Desio rnc	9430	4,87	4,87	-0,61	-30,43	0	4,75	7,00	0,1260	64,29
B. Fimat	1389	0,72	0,71	-0,72	-17,90	48	0,65	0,87	0,0200	260,40
B. Generali	8349	4,31	4,32	-1,84	-36,39	63	4,19	6,78	0,1800	479,98
B. Ifs	14584	7,53	7,46	-2,45	-15,89	17	7,53	10,52	0,3000	258,34
B. Intermobiliare	7350	3,80	3,80	-	-46,63	13	3,79	7,11	0,4000	591,31
B. Italoase	9958	5,14	5,16	-0,83	-45,78	784	4,71	9,49	0,7800	866,10
B. Popolare	22310	11,52	11,56	-1,20	-23,63	2216	10,43	15,09	0,6000	3739,63
B. Profilo	1998	1,03	1,02	-2,67	-46,17	9	0,97	1,92	0,0800	131,45
B. Santander	20933	10,81	10,80	4,25	-25,88	0	10,05	14,59	0,1229	-
B. Sard. e rnc	26585	13,73	13,75	0,07	-17,30	0	12,05	16,60	0,5600	90,62
B.P. Etruria e L.	11703	6,04	6,11	-0,70	-34,01	92	5,98	9,16	0,3000	454,63
B.P. Intra	28082	14,50	14,50	-0,07	-28,70	9	9,54	14,90	0,1000	816,39
B.P. Milano	11676	6,03	6,13	0,05	-34,29	2849	5,73	9,18	0,4000	2502,66
B.P. Spoleto	11596	5,99	6,00	0,50	-35,37	0	5,76	9,27	0,3900	131,03
Basilcnet	2761	1,43	1,44	-	-31,61	145	1,33	2,29	0,0650	86,98
Bastogi	111	0,06	0,06	-2,22	-109,87	677	0,02	0,13	-	1,02
BB Biotech	104036	53,73	53,96	0,50	4,45	2	45,94	58,26	0,5439	-
Bco Popolare w10	452	0,23	0,24	-3,09	-64,64	265	0,23	0,66	-	-
Beghelli	1207	0,62	0,62	-1,39	-45,82	45	0,53	1,18	0,0200	124,72
Benetton	13658	7,05	7,08	-2,60	-41,06	688	6,40	11,97	0,4000	1288,62
Benetton	1319	0,68	0,68	-2,30	-8,84	2498	0,59	0,78	0,0320	1305,19
Beni Stabini	962	0,49	0,49	-2,66	-70,18	0	0,48	1,65	-	36,88
Bialetti	13043	6,74	6,71	-2,74	-48,07	70	6,74	14,78	0,4400	184,52
Biesse	44341	22,90	22,90	-	-10,55	0	21,20	29,50	0,4000	99,39
Boero	4566	2,36	2,36	0,64	-38,90	1	2,35	3,86	0,1200	61,29
Bon. Ferraresi	61961	32,00	31,94	-0,93	-9,91	2	28,02	39,44	0,1800	180,00
Brembo	13691	7,07	7,08	-1,87	-35,54	178	6,24	10,97	0,2800	472,23
Brioschi	534	0,28	0,28	3,48	-43,25	447	0,27	0,49	0,0038	217,08
Bulgari	12448	6,43	6,45	-1,78	-32,48	1657	5,75	9,52	0,2000	1930,59
Buonomio Spa	1404	0,73	0,73	-1,02	-64,42	197	0,73	2,19	-	77,12
Buzzi Unicem	22288	11,51	11,37	-4,92	-38,65	786	11,51	19,21	0,4200	1903,33
Buzzi Unicem rnc	14143	7,30	7,27	-2,51	-41,60	119	7,30	12,96	0,4440	297,36
C										
C. Artigiano	4604	2,38	2,36	-2,31	-19,28	22	2,17	3,05	0,2130	677,23
C. Bergamo.	47497	24,53	24,87	0,28	-15,65	2	20,83	30,72	0,9000	1514,16
C. Valtellinese	11885	6,04	6,02	-0,40	-33,37	227	5,94	9,09	0,3400	1128,28
Cad It	11540	5,96	5,98	-1,55	-41,09	8	5,96	10,12	0,7000	53,52
Cairo Comm.	4515	2,33	2,34	-1,81	-45,51	28	2,20	4,32	0,4000	182,70
Callagione	8146	4,21	4,18	-2,97	-31,37	10	4,21	6,13	0,0800	505,34
Callagione Ed.	6423	3,32	3,34	0,66	-25,49	11	3,32	4,45	0,2000	414,63
Cam-Fin.	1023	0,55	0,54	-4,33	-37,11	292	0,55	1,33	0,1400	293,85
Comptel	11335	5,85	5,85	-3,81	-11,28	848	5,00	6,80	0,1100	1700,00
Corvo Cipe	1211	0,63	0,63	-	-30,49	0	0,59	0,90	-	31,78
Corvo Cipe	8194	4,23	4,18	-3,46	-38,35	52	3,55	6,87	0,1650	177,74
Ca' Bianca Ass.	63742	32,92	33,80	0,55	-5,13	60	26,48	35,14	1,5500	600,85
Cdc	3227	1,72	1,67	-3,36	-51,85	2	1,66	3,89	0,5600	21,07
Cel Therapeutics	1010	0,52	0,52	-4,43	-96,18	1231	0,52	1,67	-	-
Centro	8132	4,20	4,18	-0,57	-33,28	8	4,20	6,52	0,2600	71,40
Centinvest Hold	6812	3,52	3,47	-3,29	-41,86	260	3,46	6,37	0,1200	559,78
Cent. Latio Te	4058	2,10	2,08	-2,99	-45,67	7	2,10	3,86	0,0500	20,96
Chl	486	0,25	0,25	4,14	-53,85	898	0,23	0,54	-	35,04
Ciccolotta	2945	1,06	1,03	-0,39	-64,14	28	1,01	3,02	0,0516	190,61
Cir	2820	1,35	1,34	-1,98	-46,73	3025	1,35	2,54	0,0500	1070,46
Class	1610	0,83	0,83	1,85	-41,22	54	0,80	1,43	0,0100	85,32
Coltra	6213	3,21	3,17	-3,12	-49,68	22	3,21	6,38	-	67,49
Confide	1077	0,56	0,56	-0,90	-48,78	825	0,56	1,09	0,0150	400,02
Cr Valtel w09	2411	1,25	1,25	-0,40	-27,02	15	1,05	1,71	-	-
Credem	11852	6,12	6,11	-1,						